Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«____»___________2024 г.               г. Ипатово                                         №_____
О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1735 «О создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»
Руководствуясь Федеральном законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 30 мая 2023 г.        № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. № 800-п «О внесении изменений в             Положение о краевой межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 09 марта 2007 г. № 32-п», «Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, в целях координации мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и санитарной охраны территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1735 «О создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В Положении о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – комиссия):
1.1.1. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.2. Заседания комиссии проводятся в плановом порядке не реже одного раза в квартал, а также в оперативном порядке при возникновении или угрозе возникновения и распространения инфекционных заболеваний.».

1.2. В составе комиссии:

Указать новую должность заместителя председателя комиссии            Сенатенко Юрия Алексеевича – начальник межрайонного территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю № 6.
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Г.Н. Братчик.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

        В.Н. Шейкина